

EA/S Kronprinsessegården I

c/o Advokat H. Høgsbro Holm, Stockholmsgade 37, 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 11 47 55 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2016.

Henning Høgsbro Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

EA/S Kronprinsessegården I
c/o Advokat H. Høgsbro Holm
Stockholmsgade 37, 2
2100 København Ø

CVR-nr.: 11 47 55 15

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Steen Mortensen
Peter Juel Hansen
Birgitte Nørgaard
Jan Martens

Direktion

Henning Høgsbro Holm

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelser

Ejendommen er opført i 1956/57 som udlejningsejendom og er senere udstykket i ejerlejligheder. Restejendommen består af 16 lejligheder inkl. kontor og garagekælder efter frasalg af 78 lejligheder i 2015 eller tidligere.

Matr.nr.: 626 Sankt Annæ Vester Kvarter

Beliggende Sølvgade 13 m.fl., København

Areal og fordelingstal for usolgte lejligheder er 1.082 af et samlet fordelingstal på 6.430

Ejendommen er forsikret gennem ejerforeningen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og forestå drift af en investeringsejendom samt at realisere ejendommens restbeholdning af ejerlejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 1.021 t.kr. mod 1.079 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.371 t.kr. mod 2.967 t.kr. sidste år. Ejenodmmen er opskrevet med 1.600 t.kr., hvilket har medført et noget bedre resultat end sidste år, hvor opskrivningen kun udgjorde 870 t.kr. og ejendomsavancen ved salg af 2 lejligheder udgjorde 2.819 t.kr. Udskudt skat er ligesom sidste år afsat med 22 %, idet det ikke forventes at selskabet i overgangsperioden får afhændet en væsentlig del af sin lejlighedsportefølge. Årets resultat renset for urealiserede gevinster på ejendomme og forskydning i udskudt skat er positivt med 88 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer fortsat positiv likviditet i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	1.020.927	1.078.591
Andre driftsindtægter	0	2.819.119
Andre eksterne omkostninger	-114.383	-116.942
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-703.598	-722.453
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.600.000	870.000
Bruttoresultat	1.802.946	3.928.315
Driftsresultat	1.802.946	3.928.315
Andre finansielle indtægter	7.268	8.934
Øvrige finansielle omkostninger	-44.696	-52.462
Resultat før skat	1.765.518	3.884.787
1 Skat af årets resultat	-394.075	-917.739
Årets resultat	1.371.443	2.967.048
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	503.000	3.521.000
Overføres til overført resultat	868.443	0
Disponeret fra overført resultat	0	-553.952
Disponeret i alt	1.371.443	2.967.048

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>21.300.000</u>	<u>19.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.300.000</u>	<u>19.700.000</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.384</u>	<u>29.765</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.384</u>	<u>29.765</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.322.384</u>	<u>19.729.765</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	4.184	22.261
	Periodeafgrænsningsposter	289	383
	Tilgodehavender i alt	<u>4.473</u>	<u>22.644</u>
	Likvide beholdninger	<u>891.803</u>	<u>5.295.392</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>896.276</u>	<u>5.318.036</u>
	Aktiver i alt	<u>22.218.660</u>	<u>25.047.801</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	503.000	503.000
4	Overført resultat	13.832.371	12.963.928
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	503.000	3.521.000
	Egenkapital i alt	<u>14.838.371</u>	<u>16.987.928</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.608.600	2.291.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.608.600</u>	<u>2.291.800</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.352.438	4.515.316
	Deposita	97.078	96.391
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.449.516</u>	<u>4.611.707</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	160.349	159.699
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.000	52.000
	Selskabsskat	2.074	845.639
	Anden gæld	107.750	99.028
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>322.173</u>	<u>1.156.366</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.771.689</u>	<u>5.768.073</u>
	Passiver i alt	<u>22.218.660</u>	<u>25.047.801</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	38.070	975.639
Årets regulering af udskudt skat	316.800	-57.900
Regulering af tidligere års skat	39.213	0
Andre skatter	-8	0
	<u>394.075</u>	<u>917.739</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	3.028.047	3.414.249
Afgang i årets løb	0	-386.202
Kostpris 31. december 2015	<u>3.028.047</u>	<u>3.028.047</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	16.671.953	17.405.751
Årets regulering til dagsværdi	1.600.000	870.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.603.798
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>18.271.953</u>	<u>16.671.953</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>21.300.000</u>	<u>19.700.000</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	503.000	503.000
	<u>503.000</u>	<u>503.000</u>
Aktiekapitalen består af 63 aktier a 1.000 kr., 20 aktier a 5.000 kr. og 34 aktier a 10.000 kr.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	12.963.928	13.517.880
Årets overførte overskud eller underskud	868.443	-553.952
	<u>13.832.371</u>	<u>12.963.928</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	3.521.000	0
Udloddet udbytte	-3.521.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>503.000</u>	<u>3.521.000</u>
	<u>503.000</u>	<u>3.521.000</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	160.349	3.626.631	4.512.787	4.675.015
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>97.078</u>	<u>96.391</u>
	<u>160.349</u>	<u>3.626.631</u>	<u>4.609.865</u>	<u>4.771.406</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.513 t.kr., er der givet pant i selskabets ejerlejligheder.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Vedligeholdelsestilsvar i henhold til boligreguleringslovens § 18 kr. 0 og § 18 b kr. 0.